*ctos; postquam victi essent, instaurasse pugnam,  
 et superiorem reparasse calamitatem. Nos vero,  
 postquam ex insperato et nos ipsos et Graeciam,  
 repulsa tanta hominum nube, servavimus, fugien-  
 tes viros ne persequamur! Nec enim nos haec  
 perfecimus, sed dii atque heroës; qui noluerunt  
 unum virum simul Asiae et Europæ imperare,  
 impium illum et nefarium; qui sacra et profana  
 pariter insuper habuit, et simulacra deorum ever-  
 tit cremavitque, qui mare etiam flagellis cecidit, et  
 compedes in illud deiecit. At nunc, quum bene res  
 nostræ habeant, maneamus in Graecia, et no-  
 strum ipsorum familiarumque nostrarum curam  
 geramus; et aedes suas quisque reficiat, et se-  
 menti facienda sedulo det operam, postquam*

„ἀπελάσας τὸν Βάρβαρον· ἀμα δὲ τῷ ἔαρι κατα-  
„πλέωμεν ἐπὶ Ἐλλησπόντου καὶ Ιωνίης.“ Ταῦτα  
25 ἔλεγε, ἀποθήκην μέλλων ποιησεῖθαι ἐς τὸν Πέρσα-  
να, ἦν ἄρα τι μιν καταλαμβάνη πρὸς Ἀθηναίων πά-  
θος, ἔχη ἀποστροφὴν· τά περ ὥν καὶ ἐγένετο. Θεμι- 110  
στοκλέης μὲν ταῦτα λέγων, διέβαλλε· Ἀθηναῖοι δὲ  
ἐπείθοντο. ἐπειδὴ γὰρ, καὶ πρότερον δεδουμένος εἶναι σο-  
Φὸς, ἐφάνη ἐὰν ἀληθέως σοφός τε καὶ εὐβουλος, πάν-  
5 τως ἑτοῖμοι. ἔσαν λέγοντι πείθεοθαι. Ως δὲ οὗτοι οἱ  
ἀγυγωμένοι ἔσαν, αὐτίκα μετὰ ταῦτα ὁ Θεμιοτο-  
κλέης ἄνδρας ἀπέπεμπε ἔχοντας πλοῖον, τοῖσι ἐπί-  
στευσε σιγῶν, ἐς πᾶσαν Βασανὸν ἀπικνεομένοισι, τὰ  
10 αὐτὸς ἐνετείλατο Βασιλεῖ Φράσται· τῶν καὶ Σίκιννος ὁ  
οἰκέτης αὐτὶς ἐγένετο. οἱ ἐπει τε ἀπίκοντο πρὸς τὴν  
Ἀττικὴν, οἱ μὲν κατέμενον ἐπὶ τῷ πλοίῳ, Σίκιννος δὲ

*barbarum prorsus eiecerimus: ineunte autem vere  
in Helleponsum et in Ioniam navigemus!* Haec  
ille locutus est hoc consilio, ut gratiam apud Persam  
in futurum tempus iniret; quo, si ab Atheniensibus  
adversi aliquid ei accidisset, perfugium haberet:  
quod quidem ei etiam usu venit. (110.) Haec di-  
cens *Themistocles*, decepit Athenienses: at illi mo-  
rem ei gesserunt. Quoniam enim, quum iam antea  
sapiens esset habitus, nuper re ipsa sapiens et plenus  
consilii erat repertus, facile dictis eius paruere. Post-  
quam hi igitur ab illo persuasi fuerunt, continuo  
deinde viros cum navigio dimisit, quos confisus erat,  
etiamsi omnibus tormentis cruciarentur, tācituros  
mandata ad regem deferenda, quorum in numero  
iterum famulus ipsius *Sicinnus* erat. Hi ubi ad At-

αναβὰς παρὰ Ξέρξεα, ἔλεγε τάδε· „Ἐπειδὴ μὲν  
„Θεμιστοκλέης ὁ Νεοκλέος, στρατηγὸς μὲν Ἀθηναῖον,  
„ἄντη δὲ τῶν συμμάχων πάντων αἱρετος καὶ σοδαῖται  
„τος, Φράσοντα τοι, ὅτι Θεμιστοκλέης ὁ Ἀτηναῖος, 15  
„σοὶ βουλόμενος ὑπουργέειν, ἐσχε τοὺς Ἑλληνας, τὰς  
„νῆας βουλομένους διάκειν, καὶ τὰς ἐν Ἑλλησπόντῳ  
„γεφύρας λύειν. καὶ νῦν κατ' ἡσυχίην πολλὴν κομί-  
„ζεο.“ Οἱ μὲν, ταῦτα σημύναντες, ἀπέπλων σπίσω.